
Posudek na bakalářskou práci
Dominika Vlčková: Integrace cizinců na území hlavního města Prahy na příkladu 

Pákistánců

Předkládaná bakalářská práce se zabývá tématem v současné době velmi aktuálním –
integrací cizinců do většinové společnosti, a to na příkladu Pákistánců v hlavním městě Praze. 
Práce o 44 stranách má vzhledem k tématu spíše empirický než rešeršní charakter a tvoří ji tři 
hlavní části.

Po úvodu, ve kterém je prezentován cíl práce a diskutován výběr tématu, následuje 
kapitola věnující se v obecné rovině migraci, integraci cizinců a integračním politikám. 
Kromě definic používaných pojmů a hlavních teoretických konceptů je zde stručně popsán            
i vývoj české integrační politiky. Další kapitola usazuje pákistánskou komunitu v ČR do 
kontextu země jejího původu: seznamuje nás s historií Pákistánu, jeho náboženstvím                     
a vývojem vztahů mezi ČR a Pákistánem. Po této kapitole následuje stěžejní část práce –
výsledky provedeného dotazníkového šetření mezi Pákistánci žijícími v Praze, které 
prokázaly, že oslovení respondenti jsou do české společnosti velmi dobře integrováni ve 
všech zkoumaných oblastech a o návratu do rodné země nebo o stěhování do jiné země 
nepřemýšlí. Text práce je vhodně doplněn grafy a tabulkami. Zjištěné poznatky jsou následně 
jasně a přehledně shrnuty v závěru.

Práce je cenná jako výstižný a detailní pohled na život pákistánské komunity v ČR. Po 
formální i jazykové stránce je práce až na několik nepřesností na dobré úrovni, stejně jako 
práce s literaturou.

Tato práce podle mého názoru splňuje kritéria, která by měla splňovat bakalářská 
práce na PřF UK a doporučuji ji tedy k obhajobě s hodnocením výborně.

V Praze dne 14. 6. 2011 Mgr. Markéta Seidlová




